

Sprawozdanie Zarządu SKG S.A. z działalności za 2017 rok

Spółka prowadziła działalność wykorzystując wynajmowany obiekt przy Al. Armii Krajowej 336.

Zatrudnienie w okresie sprawozdawczym uległo zwiększeniu i wynosiło średnio 32 osoby. Większość zatrudnionych posiada, bądź zdobywa wyższe wykształcenie. W 2018 planuje się niewielki wzrost zatrudnienia. Na potrzeby spółki zakupiono w 2017 roku nowy sprzęt komputerowy, urządzenia techniczne, wartości niematerialne o wartości 92 201,26 PLN.

W 2017 roku kontynuowane były działania w obszarach głównych kompetencji:

- podatki i cło
 - administracja,
 - biznes,
- handel detaliczny
 - sieci handlowe,
- audyt i analiza danych
 - administracja,
 - banki,
 - biznes.

Najważniejsze projekty dotyczyły tworzenia i/lub utrzymania:

- systemów celnych dla potrzeb Polskiej Służby Celnej (Ministerstwa Finansów) i Litewskiej Administracji Celnej,
- produktów i usług celnych i spedycyjnych dla podmiotów gospodarczych (importerzy, eksporterzy, agencje celne, spedytorzy itp.),
- rozwiązań dla sieci handlowych,
- rozwiązań do audytu i analizy danych.

Do najważniejszych kontraktów realizowanych w 2017 roku należą:

- rozwój i utrzymanie Systemu Obsługi Deklaracji MDAS dla Litewskiej Administracji Celnej,
- rozwój i utrzymanie Systemu AES dla Polskiej Służby Celnej (Ministerstwa Finansów)
- rozwój i utrzymanie Systemu PDR dla Polskiej Służby Celnej (Ministerstwa Finansów),
- wsparcie wdrożenia Systemu Rozliczeń Finansowo-Księgowych ZEFIR II dla Polskiej Służby Celnej (Ministerstwa Finansów),
- rozwój i utrzymanie Systemu Back-office eSAMBO dla sieci handlowych w Polsce.

Spółka stworzyła i wdrożyła u pierwszych klientów mobilną wersję oprogramowania eSAMBO, przeznaczoną dla pracowników i menedżerów jednostek handlowych.

Sytuacja finansowa Spółki w 2017 roku była bardzo dobra. Spółka posiada zabezpieczoną opcję skorzystania z linii kredytowej (aktywna umowa z bankiem) w ramach ograniczania ryzyka utraty płynności finansowej, niemniej jednak cała działalność bieżąca została sfinansowana z dochodów. Zobowiązania Spółki są regulowane na bieżąco, Spółka nie ma też nieściągalnych wierzytelności. Ryzyko walutowe dotyczy Spółki jedynie w ograniczonym stopniu (niewielka część przychodów w walutach obcych, część kosztów ponoszona w tych samych walutach obcych) i jest ono na bieżąco monitorowane. Nie przewiduje się pogorszenia sytuacji finansowej Spółki w rozpoczętym roku finansowym.

Przychody z działalności w 2017 r wyniosły w PLN:

Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi : 10 931 817,64

w tym :

Przychody netto ze sprzedaży produktów	10 683 939,71
Zmiana stanu produktów	18 008,32
Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	52 052,42
Przychody netto ze sprzedaży towarów	177 817,19
Pozostałe przychody operacyjne	168 355,29
Przychody finansowe	18 082,37

Natomiast koszty były następujące:

Koszty działalności operacyjnej	7 486 908,24
Pozostałe koszty operacyjne	32 956,81
Koszty finansowe	16 034,96

Zysk brutto wyniósł 3 582 355,29 PLN. Osiągnięty w 2017 r. zysk netto w kwocie 2 908 553,29 PLN Zarząd proponuje przeznaczyć w całości na wypłacenie dywidendy akcjonariuszom.

W roku 2017 ustalono nową pięcioletnią wspólną kadencję na lata 2017-2021 dla Członków Rady Nadzorczej .

Bielsko-Biała, dnia 08.02.2018 r.

Za Zarząd:

Prezes Zarządu

mgr Jarosław Główka

Członek Zarządu

dr inż. Zbigniew Główka